CILY

GERENCIA GESTION CONTABLE Y PLANIFICACION

CONSULTAS LICITACION 90000406
“RENOVACION DE LICENCIAS RED HAT”

De acuerdo al calendario de del proceso de licitacion 90000406 <“Renovacion de
Licencias Red Hat”, a continuacion, se presentan las consultas recibidas con sus respectivas
respuestas.

1) ANEXO A ESPECIFICACIONES TECNICAS 16 Favor confirmar que no se
requiere servicios profesionales de implantacion o soporte con esta licitacion

Respuesta
No se requieren servicios profesionales.

2) ANEXO A ESPECIFICACIONES TECNICAS 16 ¢Quién gestionara el software?
¢Sera solo el Banco?, ¢el proveedor? o ¢en conjunto?

Respuesta
No se requiere software, solo es renovacion de licenciamiento.

3) ANEXO A ESPECIFICACIONES TECNICAS 16 ¢Donde se encuentran los
equipos a licenciar?

Respuesta
La ubicacion es irrelevante al licenciamiento.

4) ¢Site del Cliente?, ¢DataCenter de proveedor? favor especificar.

Respuesta
La ubicacion es irrelevante al licenciamiento.

5) Bases administrativas Punto 3 3 Favor confirmar que las respuestas que se
entreguen en el proceso de preguntas y respuestas formaran parte de las bases, o las
modificaran

Respuesta

Tal como se sefiala en las bases en el numeral 3, Para todos los efectos, el o los documentos
de aclaraciones y respuestas a preguntas u observaciones que el Banco comunique formaran
parte integral de estas Bases de Licitacion.



6) Bases administrativas Punto 4.1.14 ¢(Es posible utilizar Declaraciones de
licitaciones anteriores con no méas de 1 mes de antigiiedad?

Respuesta
Si, a excepcion del formulario de cumplimento técnico.

7) Bases administrativas Punto 4.2 4 ¢Es posible entregar informacion técnica
adicional a los formularios solicitados? Solo de ser necesario

Respuesta
Si, es posible tratdndose de temas técnicos, adjuntarlo en la propuesta técnica.

8) Bases administrativas Punto5 6 De no ser encontrado elegible técnicamente
¢Habra alguna comunicacién al oferente permitiéndole corregir aquello que lo
descalifica?

Respuesta
En el proceso de evaluacion técnica, el Banco puede solicitar aclaraciones, segun lo
indicado en el numeral 4.

9) Bases administrativas Punto 7.5 9 ¢Se hara publico el Informe final?

Respuesta
El Informe final es un documento de uso interno, no se publica.

10) Bases administrativas Punto 8 9 Favor confirmar que con la informacion de
adjudicacion se entregara el documento de “pedido de compra” ya que es fundamental
para nuestros flujos internos y poder cumplir con el plazo estipulado en la licitacion

Respuesta
Si, en la comunicacion de la adjudicacion se adjuntara el pedido de compra.
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